

Opoczno, dnia 29.12.2023 r.

KOMUNIKAT

skierowany do konsumentów wody z wodociągu Drzewica
zaopatrującego miejscowości: Dąbrówka, Zakościele, Żardki, Zdżary, Domaszno, Drzewica-
z wyjątkiem ul. Zdrojowej i części ul. Fabrycznej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie na podstawie sprawozdania z badań próbki wody do spożycia otrzymanych z PSSE w Piotrkowie Tryb. informuje, że w badaniach jakości wody z **wodociągu publicznego Drzewica** (monitoringowy punkt poboru: hydrofornia) zaopatrującego **ww. miejscowości** stwierdzono podwyższoną wartość parametru ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C po 72 h w ilości pozwalającej na **warunkową przydatność wody do spożycia, po uprzednim przegotowaniu**.

Mikroorganizmy te nie stwarzają istotnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów.

W badanej próbce wody nie stwierdzono obecności bakterii grupy coli, *Escherichia coli* i enterokoków.

Woda z ww. wodociągu nadaje się do spożycia po przegotowaniu.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego zaleca się ponadto wodę przegotowywać do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Uwaga: Wodę należy **gotować przez minimum 2 minuty**, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być używana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody do zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Burmistrz Drzewicy obowiązany jest informować mieszkańców w sposób ogólnie przyjęty na danym terenie o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i wprowadzonych zaleceniach PPIS w Opocznie.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Informacje na temat jakości wody w ww. wodociągu będą na bieżąco aktualizowane po przeprowadzonych kolejnych badaniach próbek wody i umieszczane na stronie internetowej PSSE w Opocznie.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Opocznie
Krzyszyna Wiktorowicz
mgr Krzyszyna Wiktorowicz